[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul - RS

CEP 97385-000 – Fones: (55) 3234 1030 / 1040

www.vilanovadosul.rs.gov.br

PORTARIA Nº 164, DE 08 DE JULHO DE 2022
Acolhe o relatório da Comissão Processante nomeada pela Portaria nº 100/2022.
O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Art. 182 do Regime Jurídico dos Servidores Municipais, atendendo ao que consta no Processo Administrativo Especial instaurado pela Portaria nº 100/2022, resolve ACOLHER NA ÍNTEGRA a decisão contida na conclusão do relatório da Comissão Processante dos Servidores Municipais ANTONIO ROBERTO DOS SANTOS SCOLARI, matrícula 821-4; DAIANE DOS SANTOS CAMPOS, matrícula 881-8; FABIANE CARDOSO DA SILVA, matrícula 804-4; EVANDRO ÁVILA FERREIRA, matrícula 874-5; ISABEL CRISTINA LENCINA PAZ, matrícula 849-4 e RAQUEL PEREIRA NEVES GONÇALVES, matrícula 895-8. Diante do exposto, considerando restar comprovado o período de tempo para progressão de classe dos servidores, encaminha o processo referido à Comissão de Avaliação do Magistério para que sejam feitas as avaliações que ficaram pendentes, atendendo ao disposto no Art. 12 da Lei Municipal n° 1406/2015, para concessão da progressão de classe para os servidores referidos. Também, após análise pela Comissão de Avaliação do Magistério, caso comprovado o direito à progressão de classe, que sejam emitidas as devidas portarias e haja revisão dos valores retroativos a serem recebidos.

Gabinete do Prefeito de Vila Nova do Sul, em 08 de julho de 2022.

DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                               SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI
      Secretária de Administração                                                      Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.